UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Corpus Doctrinæ Christianæ

Melanchthon, Philipp

Lipsiæ, 1572

VD16 M 2890

Qvod Sola Fides In Christvm Ivstificet.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36094

propter opera aut merita nostra. Nec possunt acquiescere perterrefacta corda, si sentire debent, se propter opera propria, aut propriam dilectionem, aut legis impletionem placere, quia haeret in carne peccatum, quod semper accusat nos. Tunc autem acquiescent corda, quando in illis terroribus statuunt, nos ideo placere Deo, quia promisi, & Deum praestare promissum propter suam veritatem, non propter dignitatem nostram. Ita Abraham audiuit hanc vocem: Noli timere, ego enim sum protector tuus, &c. Hic erexit se, & sensit Deum sibi propicium esse, non quia ipse meritus esset, sed quia necessitate esset Dei promissionem veram iudicari. Hæc igitur fides impuratur ei pro iustitia, hoc est, qui assentitur promissione, & accipit oblatam reconciliationem, iam vere est iustus & acceptus Deo, non propter dignitatem suam, sed quia gratuitam promissionem Dei accipit. Non frustra placuit Paulo hoc testimonium Genesis, Videamus quomodo exaggerat, quam diligenter in eo commoratur, qui videbat naturam fidei in hoc loco facile perspici posse, Videbat differte addi testimonium de imputatione iusticia, Videbat adimi operibus laudem promerenda iustificationis & pacandæ conscientiæ. Cum Abraham ideo pronuntietur iustus, quia assentitur promissioni, & accipit oblatam reconciliationem, non opponit ira Dei merita aut opera. Quare hic locus diligenter consideratus, copiose de rotare pias mentes docere poterit, qui quidem ita intelligi poterit, si proponant eum sibi perterrefactæ mentes, & statuant, ad eundem modum se debere assentiri gratuita promissionei. Neque enim possunt aliter acquiescere, nisi statuante se habere Deum placatum, quia promiserit, non quia nostra natura, vita, & opera digna sint.

ITaque & Patres iustificabantur, non per legem, sed per promissionem & fidem. Ac mirum est aduersarios adeo extenuare fidem, cum videant vbiq; pro præcipuo cultu laudari, ut Psal. 49. Inuoca me in die tribulationis, & eripiam te. Ita vult innoscere Deus, ita vult se coli, ut ab ipso accipiamus beneficia, & quidem accipiamus propter ipsius misericordiam, non propter merita nostra. Hæc est amplissima consolatio in omnibus afflictionibus. Et huiusmodi consolationes alleviant aduersarij, cum fidem extenuant, & vituperant, & tantum docent homines per opera & merita cum Deo agere.